ATO DA MESA No 273, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024

Altera o art. 1o do Ato da Mesa no 263, de 19 de junho de 2023,
que dispõe sobre a regulamentação do Auxílio-Alimentação aos
servidores do Poder Legislativo

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

   O art. 1o do Ato da Mesa no 263, de 19 de junho de 2023, que
dispõe sobre a regulamentação do Auxílio-Alimentação, instituído pela Lei no 3.153,
de 25 de maio de 2023, alterada pela Lei no 3.188, de 17 de outubro de 2023, passa a
ter a seguinte redação:

Art. 1o. O valor do Auxílio-Alimentação será revisado por Ato
da Mesa Diretora da Câmara Municipal, consideradas as necessidades básicas de
alimentação, as disponibilidades orçamentárias e a revisão do equilíbrio financeiro, e
terá seu valor corrigido, anualmente no mês de janeiro, sendo reajustado pelo Índice
do IPCA/IBGE (Índice de Preços ao Consumidor Amplo, da Fundação Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística) ou por outro índice que venha substituí-lo.

Art. 2o. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2024.

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO
Presidente

ANDERSON CHAGAS REBELO                                                  LUIZ CARLOS ALVES DIAS
                      1o Vice-Presidente                                                                           2o Vice-Presidente

    EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                           MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
                          1o Secretário                                                                           2o Secretário

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS
    Secretário Administrativo

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IC

E
LI

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

 A
LV

E
S

 D
IA

S
, N

E
U

R
IS

V
A

N
 L

U
C

IO
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

, E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
, A

N
D

E
R

S
O

N
 C

H
A

G
A

S
 R

E
B

E
LO

  e
 M

A
R

C
O

S
 F

E
LI

P
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

B
A

R
B

O
S

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
12

6-
D

3A
4-

C
01

1-
D

97
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

12
6-

D
3A

4-
C

01
1-

D
97

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9126-D3A4-C011-D975

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARICELIA DOS SANTOS (CPF 153.XXX.XXX-10) em 02/02/2024 14:31:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ CARLOS ALVES DIAS (CPF 179.XXX.XXX-51) em 02/02/2024 14:32:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO (CPF 273.XXX.XXX-75) em 02/02/2024 14:35:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES (CPF 078.XXX.XXX-79) em 04/02/2024 02:33:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDERSON CHAGAS REBELO (CPF 301.XXX.XXX-03) em 06/02/2024 14:41:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 06/02/2024 18:39:35

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/9126-D3A4-C011-D975

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/9126-D3A4-C011-D975